Dados da Licitacao

ID Effecti:
6790992
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 905582025 926150

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
09/09/2025 07:18:34 09/09/2025 08:00:00 21/10/2025 08:30:00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO ESTADO PE

Objeto:

UF:
PERNAMBUCO
Link:

ACESSAR

FORMA¢aO DE REGISTRO DE PREGOS PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL DE MEDICAMENTOS FRACASSADOS/DESERTOS - GRUPO: DIVERSOS 6, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DOS HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS VINCULADOS a SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE DE PERNAMBUCO.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:

INSULINA - INSULINA, TIPO GLARGINA, CONCENTRAGAO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

INSULINA - INSULINA, TIPO GLARGINA, CONCENTRACAO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

INSULINA - INSULINA, TIPO DEGLUDECA, CONCENTRACAO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

INSULINA - INSULINA, TIPO DEGLUDECA, CONCENTRAGAO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO
INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

OMALIZUMABE - OMALIZUMABE, CONCENTRACAO 150 MG, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL

OMALIZUMABE - OMALIZUMABE, CONCENTRACAO 150 MG, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL

TENECTEPLASE - TENECTEPLASE, CONCENTRAGAO 40 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA

TENECTEPLASE - TENECTEPLASE, CONCENTRACAO 40 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA

Qtde: Unid:
Seringa
205920 3,00 ML
Seringa
8579 300ML
Seringa
33875 300 ML
Seringa
1411 300 ML
4228 Frasco-
ampola

176 Frasco-
ampola

168 Frasco-
ampola

56 Frasco-

ampola



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92615005905582025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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10

11

12

13

14

15

16

17

18
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20
21
22

23

24

25

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
OCITOCINA - OCITOCINA, DOSAGEM 5 UI/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

OCITOCINA - OCITOCINA, DOSAGEM 5 UI/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL
MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 2 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO ORAL
MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 2 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO ORAL
MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 30MG

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRAGAO 30MG

TENECTEPLASE - TENECTEPLASE, CONCENTRACAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA

TENECTEPLASE - TENECTEPLASE, CONCENTRACAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA

AMOXICILINA - AMOXICILINA, E’RINCiPIO ATIVO ASSOCIADA COM SULBACTAM, CONCENTRAGAO 1G +
500MG,APRESENTACAO INJETAVEL

AMOXICILINA - AMOXICILINA, E’RINCiPIO ATIVO ASSOCIADA COM SULBACTAM, CONCENTRAGAO 1G +
500MG,APRESENTACAO INJETAVEL

MEPIVACAINA CLORIDRATO - MEPIVACAINA CLORIDRATO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM EPINEFRINA,
DOSAGEM 2% + 1:100.000

MEPIVACAINA CLORIDRATO - MEPIVACAINA CLORIDRATO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM EPINEFRINA,
DOSAGEM 2% + 1:100.000

FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 100 MG

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRACAO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL,
CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM SULBACTAM, CONCENTRACAO 875MG + 125MG
AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 500 MG

BENZOATO DE BENZILA - BENZOATO DE BENZILA, DOSAGEM 25%, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO TOPICA

Qtde: Unid:
Ampola
76279 1,00 ML
Ampola
8475 100ML
Frasco
20667 14 00 ML
Frasco
2296 10 00 ML
245565 Comprimid
27285 Com;;nmld
35 Frasco-
ampola
3 Frasco-
ampola
2850 Frasco-
ampola
150 Frasco-
ampola
Tubete
36784 1 80 ML
Tubete
1936 4 somL
26200 Cépsula
Bisnaga
6590 55006
3000 Com;;nmld
19240 Com;;nmld
141 Frasco

100,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
NALBUFINA CLORIDRATO - NALBUFINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

IMIPRAMINA - IMIPRAMINA, PRINCIPIO ATIVO CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG
LEVOMEPROMAZINA - LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG

MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 1 MG/ML, APLICACAO INJETAVEL

NITRAZEPAM - NITRAZEPAM, DOSAGEM 5 MG

OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 60 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL
QUETIAPINA - QUETIAPINA, DOSAGEM 100 MG

RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 3 MG

RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG

TOPIRAMATO - TOPIRAMATO, DOSAGEM 100 MG

DESFERROXAMINA MESILATO - DESFERROXAMINA MESILATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL

INSULINA - INSULINA, ORIGEM GLULISINA, TIPO AGAO RAPIDA, CONCENTRAGAO 100 UI/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

TOXINA BOTULINICA - TOXINA BOTULINICA, PRINCIPIO ATIVO TIPO A, DOSAGEM 500 U, APRESENTACAO
INJETAVEL

TIAMINA - TIAMINA, DOSAGEM 100 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUGAO INJETAVEL

LEVOBUPIVAQAiNA CLORIDRATO - LEVOBUPIVACAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,5% SEM VASOCONSTRITOR,
APRESENTACAO INJETAVEL

Qtde:
334

16060

124100

16050

5550

90

20165

211944

139628

205583

117

1000

30

7754

50

Unid:
Ampola
1,00 ML

Comprimid
0
Comprimid
0
Ampola
5,00 ML
Comprimid
0
Frasco
100,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco-
ampola
Seringa
3,00 ML

Frasco-
ampola

Ampola
1,00 ML

Frasco
20,00 ML




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 92615005905582025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/CN_2025.09.30_905582025_926150_1_1.zip?alt=media

