

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6790992	SIM	905582025	926150	PERNAMBUCO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	09/09/2025 07:18:34	09/09/2025 08:00:00	21/10/2025 08:30:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	COMPRASNET			
<b>Órgão:</b>	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO ESTADO PE			
<b>Objeto:</b>	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL DE MEDICAMENTOS FRACASSADOS/DESERTOS - GRUPO: DIVERSOS 6, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS VINCULADOS à SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DE PERNAMBUCO.			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material		INSULINA - INSULINA, TIPO GLARGINA, CONCENTRAÇÃO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APlicador	205920	Seringa 3,00 ML
2	Material		INSULINA - INSULINA, TIPO GLARGINA, CONCENTRAÇÃO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APlicador	8579	Seringa 3,00 ML
3	Material		INSULINA - INSULINA, TIPO DEGLUDECA, CONCENTRAÇÃO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APlicador	33875	Seringa 3,00 ML
4	Material		INSULINA - INSULINA, TIPO DEGLUDECA, CONCENTRAÇÃO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APlicador	1411	Seringa 3,00 ML
5	Material		OMALIZUMABE - OMALIZUMABE, CONCENTRAÇÃO 150 MG, FORMA FARMACÊUTICA INJETÁVEL	4228	Frasco-ampola
6	Material		OMALIZUMABE - OMALIZUMABE, CONCENTRAÇÃO 150 MG, FORMA FARMACÊUTICA INJETÁVEL	176	Frasco-ampola
7	Material		TENECTEPLASE - TENECTEPLASE, CONCENTRAÇÃO 40 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA	168	Frasco-ampola
8	Material		TENECTEPLASE - TENECTEPLASE, CONCENTRAÇÃO 40 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA	56	Frasco-ampola

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
9	Material	OCITOCINA - OCITOCINA, DOSAGEM 5 UI/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		76279	Ampola 1,00 ML
10	Material	OCITOCINA - OCITOCINA, DOSAGEM 5 UI/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		8475	Ampola 1,00 ML
11	Material	MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 2 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		20667	Frasco 10,00 ML
12	Material	MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 2 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		2296	Frasco 10,00 ML
13	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 30MG		245565	Comprimido
14	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 30MG		27285	Comprimido
15	Material	TENECTEPLASE - TENECTEPLASE, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA		35	Frasco-ampola
16	Material	TENECTEPLASE - TENECTEPLASE, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA		3	Frasco-ampola
17	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRÍNCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM SULBACTAM, CONCENTRAÇÃO 1G + 500MG,APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		2850	Frasco-ampola
18	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRÍNCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM SULBACTAM, CONCENTRAÇÃO 1G + 500MG,APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		150	Frasco-ampola
19	Material	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO - MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000		36784	Tubete 1,80 ML
20	Material	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO - MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000		1936	Tubete 1,80 ML
21	Material	FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 100 MG		26200	Cápsula
22	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APlicador		6590	Bisnaga 50,00 G
23	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRÍNCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM SULBACTAM, CONCENTRAÇÃO 875MG + 125MG		3000	Comprimido
24	Material	AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 500 MG		19240	Comprimido
25	Material	BENZOATO DE BENZILA - BENZOATO DE BENZILA, DOSAGEM 25%, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO TÓPICA		141	Frasco 100,00 ML

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
26	Material	NALBUFINA CLORIDRATO - NALBUFINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	334	Ampola 1,00 ML	
27	Material	IMIPRAMINA - IMIPRAMINA, PRINCÍPIO ATIVO CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG	16060	Comprimido	
28	Material	LEVOMEPPROMAZINA - LEVOMEPPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG	124100	Comprimido	
29	Material	MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 1 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL	16050	Ampola 5,00 ML	
30	Material	NITRAZEPAM - NITRAZEPAM, DOSAGEM 5 MG	5550	Comprimido	
31	Material	OXCARBAZEPINA - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 60 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL	90	Frasco 100,00 ML	
32	Material	QUETIAPINA - QUETIAPINA, DOSAGEM 100 MG	20165	Comprimido	
33	Material	RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 3 MG	211944	Comprimido	
34	Material	RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG	139628	Comprimido	
35	Material	TOPIRAMATO - TOPIRAMATO, DOSAGEM 100 MG	205583	Comprimido	
36	Material	DESFERROXAMINA MESILATO - DESFERROXAMINA MESILATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	117	Frasco-ampola	
37	Material	INSULINA - INSULINA, ORIGEM GLULISINA, TIPO AÇÃO RÁPIDA, CONCENTRAÇÃO 100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR	1000	Seringa 3,00 ML	
38	Material	TOXINA BOTULÍNICA - TOXINA BOTULÍNICA, PRINCÍPIO ATIVO TIPO A, DOSAGEM 500 U, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	30	Frasco-ampola	
39	Material	TIAMINA - TIAMINA, DOSAGEM 100 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	7754	Ampola 1,00 ML	
40	Material	LEVOBUPIVACAÍNA CLORIDRATO - LEVOBUPIVACAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,5% SEM VASOCONSTRICTOR, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	50	Frasco 20,00 ML	

## Anexos da Licitação

---

**Link:**      **Nome:**

[BAIXAR](#)    92615005905582025000